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Iholiitto ja Psoriasisliitto saivat joulukuun lopussa Raha-automaattiyhdistykseltä 
(RAY) esityksen vuoden 2010 avustuksista sekä hahmotelmaa vuosien 2011−2013 
rahoituksesta. RAY:n avustukset hyväksytään valtioneuvostossa tammikuussa, ja 
ne ovat sen jälkeen järjestöjen käytössä. 

RAY:n avustukset ovat, ainakin Iholiiton osalta, laskusuuntaisia. Tämä aset-
taa järjestöt uuden tilanteen eteen, sillä rahoitus on turvatta muilla keinoin kuin 
vain RAY:n toiminta-avustuksilla. Iholiitto on yhdessä kahdeksan muun sosiaa-
li- ja terveysjärjestön kanssa järjestämässä vertaistukiarpajaisia jäsenistölleen. 
Vertaistukiarpajaiset ovat yksi keino kerätä varoja järjestön toimintaan. Arpasetelei-
tä on jaettu tämän lehden mukana Iholiiton jäsenille, Psoriasisliiton jäsenet voivat 
hakea niitä Ihopisteistä tai Iholiiton toimistolta. Arpajaiset toteutetaan nettiarpajai-
sina, joten arpoja voi myös lunastaa netin kautta. 

Mikä on järjestötoiminnan tulevaisuus Suomessa? Järjestötoiminnan rahoitta-
minen perustuu jäsenmaksuihin ja usein RAY:n tukeen. Jäsenmäärien kasvattami-
nen on haaste kaikille järjestöille. Arpajaislain muutos selventää rahankeräystoi-
mintaa ja eri toimijoiden (RAY, Veikkaus, Finntoto) tehtäviä sekä rahankeräyksen 
pelisääntöjä.   

Kansalaisten pelaaminen on vähentynyt monista erilaisista syistä. Rahapelaami-
sen ikäraja nousee 18 vuoteen, ravintoloiden tupakointikielto on vähentänyt raha-
pelaamista, uudet nettipokerit houkuttelevat pois raha-automaattien vierestä. Myös 
taloudelliset vaikeudet ovat vähentäneet pelaamista.  Järjestöjen rahanhankinnan on 
oltava vastuullista, vaikka se vaikuttaisikin niiden saataviin avustuksiin, ja ongelma-
pelaamiseen on aina puututtava ajoissa. 

Uudet varainhankinnan keinot kuten järjestöjen tekemät arpajaiset, erilaiset kerä-
ykset, sponsoroinnit, yhteistyöt jne. ovat tulleet osaksi järjestötoimintaa. Niiden avul-
la järjestötoimintaa voidaan tukea, kun muut yhteiskunnan tukimuodot pienenevät.  
Yhteiskunta on muuttunut koko ajan kovemmaksi, ja kilpailu rahasta on koventunut 
kaikkialla, mutta ihosairaudet ja niiden vaikutukset elämään ovat yhä samanlaiset. 
Ihopotilasjärjestöjä tarvitaan jatkossakin tukemassa ja auttamassa sekä sairauden 
kanssa jaksamisessa.   
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